★

当社ホームページからお申込みいただけます。 船井総研ホームページ［www.funaisoken.co.jp］右上検索窓に『お問い合わせNo.』を入力ください。 123556

お問い合わせNo.S123556
主

催

日本で一番たいせつにしたい企業が取り組んだ人財戦略視察ツアー

2025年2月13日（木）13：00 16：30（受付開始 12：30～）
開始 終了

日本で一番たいせつにしたい企業が取り組んだ人財戦略視察ツアー
お問い合わせNo.S123556

お申込みはこちらからお願いいたします。

PCからお申込み スマートフォンからお申込み

https://www.funaisoken.co.jp/seminar/123556

日　時

参加料

場　所

お問合せ

お申込み期限：2月9日（日） 23：59まで

三和建設株式会社
〒532-0013 大阪府大阪市淀川区木川西2－2－5

現地集合・現地解散
最寄り駅：西中島南方駅

•一般価格 30,000円（税込 33,000円）/一名様
•会員価格 24,000円（税込 26,400円）/一名様
•電気・設備工事業 経営研究会 会員価格（一名様目） 10,000円（税込 11,000円）/一名様
•電気・設備工事業 経営研究会 会員価格（二名様目以降） 10,000円（税込 11,000円）/一名様

※諸事情により、やむを得ず会場を変更する場合がございますので、会場はメールにてご確認ください。
　また最小催行人数に満たない場合、中止させていただくことがございます。尚、中止の際、交通費の払戻し手数料等のお支払いはいたしかねますので、ご了承ください。

■ 開催4日前までに下記記載の振り込み口座へご入金いただきますようお願い申し上げます。
三井住友銀行（0009）　近畿第一支店（974）　普通 No.5785119 口座　義：カ）フナイソウゴウケンキュウショ　セミナーグチ

お申込み 下記QRコードよりお申込ください。
または、船井総研ホームページ（www.funaisoken.co.jp）、右上検索窓にお問い合わせNo.【123556】を入力、検索ください。

E-mail：eco-business@funaisoken.co.jp   TEL.03-4223-3166（平日9：30～17：30）

（平日9：30～17：30）

株式会社船井総合研究所

■ 内容に関するお問い合わせ：太田 智也（オオタ  トモヤ）　　■ 申込みに関するお問い合わせ：中久保 歩美（ナカクボ アユミ）

工事業界で大変珍しい

建設会社の最先端な取り組み

大阪大阪
～現場で体感せよ、工事・建設業の最新潮流～

日時：
2025年

集合時間：12：30
解散時間：16：30

三和建設株式会社
住所：大阪府大阪市淀川区木川西2－2－5

視察場所2月13日（木）

三和建設株式会社
代表取締役社長

森本 尚孝 氏

革新

01

革新

02

革新

03

2020年以降の新卒採用数40名の

定着率100％を実現

社員定着率が経営指標に貢献

10年で経常利益額7倍に成長

直近11年間の従業員数の大幅増

1.95倍（101⇒197人）を実現

人材難の中でも4年間で

新卒定着率が驚異の100％実現

先着40名様限定

●ご入金の際は、税込金額でのお振込みをお願いいたします。受講料のお振込みは、お申込み後速やかにお願いいたします。銀行振込の場合はご入金確認後、お送りする案内（メール）をもってセミナー受付とさせていただ
きます。●お振込みいただいたにも関わらずメールがお手元に届かない場合や、セミナー開催4日前までにお振込みできない場合は、下記お申込み担当者へご連絡ください。なお、ご入金が確認できない場合は、お申込みを取
消させていただく場合がございます。●会員価格は、各種経営研究会・経営フォーラム、および社長onlineプレミアムプラン（旧：FUNAIメンバーズPlus）へご入会中のお客様のお申込に適用となります。●ご参加を取り消され
る場合は、開催3日前までに事務局宛にメールまたはお電話にてご連絡ください。尚、ご参加料金の50％を、当日の欠席は100％をキャンセル料として申し受けますのでご注意ください。

日本でいちばん大切にしたい会社

株式会社船井総合研究所 〒104-0028 東京都中央区八重洲二丁目2番1号 東京ミッドタウン八重洲  八重洲セントラルタワー 35階

TEL：03-4223-3166
E-mail：eco-business@funaisoken.co.jp
■ 内容に関するお問い合わせ：太田 智也（オオタ  トモヤ）　■ 申込みに関するお問い合わせ：中久保 歩美（ナカクボ アユミ）

★

創立77年、従業員数197人、売上168億円の事業を展開する
日本でいちばん

が描く 見て学ぶ！を大切にしたい会社 人財戦略 三和建設株式
会社

現地視察＆大
解剖セミナー

視察企業 三和建設株式会社のご紹介三和建設株式会社のご紹介
展開エリア 関西・関東を中心とした全国 20代34％

30代21％

50代16％
60代14％

40代16％

平均年齢
設 立 1947年5月

売 上 高 168億円
社 員 数 197名 40歳

今後勝ち残る工事業界の人財戦略が分かる！
充実の視察内容を半日に凝縮した至高のセミナー

2025年問題の対応に出遅れて採用に不安を感じている
新卒・若手社員の定着率を上げたい
人員増はしているが、社員育成の仕組みがなくて困っている
女性技術者の採用・活躍を推進したいと考えている
生産性向上のために、社員のワークライフバランスを整えたい

オ
ス
ス
メ

こ
の
よ
う
な
方
に

視
察
企
業
の

ご
紹
介

視
察
企
業
の

ご
紹
介

社内大学「SANWAアカデミー」 ひとづくり寮

経営理念「つくるひとをつくる」を実現する社内研修制
度。他社にも負けない専門技術力と統合力を作る人材育
成制度を紹介します！

三和建設株式会社の先輩社員がイチから設計した若手
社員専用の寮。自然と人が集まる導線を意識したレイア
ウト設計を紹介します！

講
演
・
視
察
の
み
ど
こ
ろ

講
演
・
視
察
の
み
ど
こ
ろ

2013年から11年間で社員数が1.95倍
多様な人財が活躍できる働く環境づくり

平均離職率50%から、3年以内の離職率をゼロにした
若手社員専用寮「ひとづくり寮」

社内大学「SANWAアカデミー」による
社員ひとり一人の成長を促す人財育成制度

社員の84%が働きがいがある会社と答えた、
日本でいちばん大切にしたい会社の理念経営

女性社員比率を2倍以上の30%にした働き方改革

業績推移

社員数と男女比の推移

2013年1月時点 社員数：101名（　男性　 女性＝86％：14％） 2023年1月時点 社員数：157名（　男性　 女性＝70％：30％）

※2024年12月1日付（社員数：197名）